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1 – Mükellef Tanıtım ve Yazılım Çalışma Ayarları 

 

 
 
Mükellef Tanıtım ve Yazılım Çalışma Ayarları Ekranı 4 Alt Bölüm içerir. 
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Mükellef Tanıtım ve Yazılım Çalışma Ayarları [1/A] 
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Mükellef Tanıtım ve Yazılım Çalışma Ayarları [1/A] 

1 e-Defter Kurum Tipi Gerçek veya Tüzel Kişi olabilir. Kutucuk işaretlenirse ‘Gerçek Kişi’ seçilir ve Kutu Başlık bilgileri değişir 
2 Tüzel/Gerçek Kişi Vergi/T.C. Numarası Tüzel Kişi ise Vergi, Gerçek Kişi ise T.C. Kimlik Numara bilgisi girilir 
3 Tüzel/Gerçek Kişi Unvan/Ad Soyadı Tüzel Kişi ise Unvan, Gerçek Kişi ise Ad ve Soyadı bilgisi girilir 
4 Şube Kodu Her şube için yeni Veri Tabanı oluşturulur. Şube Kodu, Lisans Kodu ile verilir, burada değiştirilemez 
5 Şube Adı Mükellef tarafından elle girilir, bu bilgi kurallar çerçevesinde Hesap Dönem içinde değişebilir 
6 Sorumlu Kişi Atanan bilgi varsayılan olarak e-Defter Hazırlama Seçenek Ekranı, Hazırlayan Kişi alanına aktarılır 
7 Adres Sokak Bilgisi Adres Sokak Bilgisi 
8 Adres Cadde Bilgisi Adres Cadde Bilgisi 
9 Adres İç Kapı/Dış Kapı Numarası Adres İç Kapı/Dış Kapı Numarası 

10 Adres Bölge Posta Kodu Adres Bölge Posta Kodu 
11 Adres Şehir Bilgisi Adres Şehir Bilgisi 
12 Adres Ülke Bilgisi Adres ülke bilgisi, varsayılan ‘Türkiye’ 
13 Telefon Tanımı Uygun şekilde değiştirilir 
14 Telefon Numarası 3 Hane Şehir Kodu ile birlikte 10 Hane girilir 
15 Fax Numarası 3 Hane Şehir Kodu ile birlikte 10 Hane girilir 
16 Mükellef WEB Adresi Varsa firma Internet Site Adresi girilir 
17 Mükellef e-Posta Adresi Firma Yetkili e-Posta adresi girilir 
18 Defter Para Birimi Varsayılan bilgi ‘TRY’ olup buradan değiştirilemez 
19 NACE Kodu Sadece Sayı ve Nokta ile oluşturulur, harf girilemez, en fazla 64 hane girilir 
20 Şube Onay Bilgi Sunucusu Tanımları Şubeli Yapı ile çalışılacak ise Internet Şube Onay Takip Sistemi için kullanılan teknik bilgileri içerir 
21 Hesap Dönemi Başlangıç Tarihi Normal/Özel/KIST/Tasfiye Hesap Dönemi Başlangıç Tarihi girişi yapılır 
23 Hesap Dönemi Bitiş Tarihi Normal/Özel/KIST/Tasfiye Hesap Dönemi Bitiş Tarihi girişi yapılır  
22 Oluştur Girilen Başlangıç ve Bitiş tarihleri ile otomatik Belge Saklama Dizini oluşturur 
24 Defter Bölme Boyutu Üst Sınırı e-Defteri oluşturma sırasında sistem buradaki değeri (MB) aşan bilgiyi eşit boyutlu defter parçalarına ayırır 
25 Belge Doğrulama RAM Kullanım Seç. Sistem ile entegre çalışan JAVA e-Defter ve Berat Doğrulama Aracı RAM Kullanma özelliğini belirtir 
26 Platform Bağımsız Yöntemi Aktif… Platform Bağımsız Çalışma Yöntemi seçilecektir (sistem ERP kullanıcıları hariç) 
27 Yevmiye Sıra numarası Otomatik Ver… Aktarılan Muhasebe Fiş bilgisi Yevmiye Satır Sıra Numarası (’lineNumber’) içermiyor ise seçilir 
28 Vergi Detaylı Berat Belgesi Mükellefi… Vergi Detaylı Berat Hazırlanmayacak ise bu kutucuk işareti kaldırılır (seçenek dönem içinde değiştirilemez) 
29 Vergi Detay Hesap Kodları Sabit Bilgi alanıdır, burada gösterilen Hesap Kodu Fiş Kayıtları içinde varsa Vergi Detaylı Berat hazırlamak zorunludur 
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Mükellef Tanıtım ve Yazılım Çalışma Ayarları [1/A] Mesajları 
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Mükellef Sözleşmeli Hizmet/Sorumlu Bilgileri [1/B] 

 

Ad ve Soyadı 
Tipi 
Adres Cadde 
Adres Sokak 
Bina No 
Adres Şehir 
Adres Ülke 
Adres ZIP Kodu 
Telefon Tanım 
Telefon No 
Fax No 
e-Posta 
Sözleşme Tarih 
Sözleşme No 

SM/SMMM/YMM veya Mükellef Sorumlu Ad ve Soyadı bilgileri girilir 
Sorumlu Tipi (SM/SMMM/YMM/Şef/Müdür/Sorumlu)  
Adres Cadde bilgisi girilir 
Adres Sokak bilgisi girilir 
Adres Bina İç/Dış Kapı Numarası girilir 
Adres Şehir bilgisi girilir 
Varsayılan bilgi 'Türkiye' 
Adres ZIP Kodu girilir 
Uygun olan bilgi seçilir 
3 Hane Şehir kodu ile 10 Hane olarak girilir 
3 Hane Şehir kodu ile 10 Hane olarak girilir 
İlgili e-posta adresi 
İlgili ile yapılan Sözleşme Tarihi (SM/SMMM/YMM dışında bilgi için bu alan kilitlenir, otomatik ‘-‘ atanır) 
İlgili ile yapılan Sözleşme Belge Numarası (SM/SMMM/YMM dışında bilgi için bu alan kilitlenir, otomatik ‘-‘ atanır) 

 
Bölüm A için geçerli olan Hata uyarıları bu bölümde de benzer bilgi alanları için mükellefe gösterilir. Bu bölüme istenilen sayıda kayıt girilebilir, sınırlama yoktur. 
 
Sistem, Sözleşme Tarih ve Sözleşme No alanlarını birleştirir, Tipi bilgisini başa ekler ve XML içine (accountantEngagementTypeDescription ) yazar. 
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e-Defter ve e-Berat Kontrol Bilgileri [1/C] 

 

 
 
Dönem Başlangıç 
Dönem Bitiş 
Yevmiye e-Defter Hazır 
Kebir e-Defter Hazır 
Yevmiye Berat Hazır 
Kebir Berat Hazır 
GİB Onayı Hazır 
Defter Raporu Hazır 
Açıklama 
Fiziksel Dizin 

 
PERIODCOVEREDSTART bilgisi için kullanılır 
PERIODCOVEREDEND bilgisi için kullanılır 
Mükellef Belge Hazırlama, İmzalama ve Doğrulama aşamalarını başarı ile geçmiş ise 'Evet' olur 
Mükellef Belge Hazırlama, İmzalama ve Doğrulama aşamalarını başarı ile geçmiş ise 'Evet' olur 
Mükellef Belge Hazırlama, İmzalama ve Doğrulama aşamalarını başarı ile geçmiş ise 'Evet' olur 
Mükellef Belge Hazırlama, İmzalama ve Doğrulama aşamalarını başarı ile geçmiş ise 'Evet' olur 
Mükellef Belge Hazırlama, İmzalama ve Doğrulama aşamalarını başarı ile geçmiş ise 'Evet' olur 
Mükellef Belge Hazırlama, İmzalama ve Doğrulama aşamalarını başarı ile geçmiş ise 'Evet' olur 
Gerekli açıklama alanı (Tasfiye, KIST, Dönem Belgeleri Silindi gibi) 
Bilgisayar Fiziksel Belge Dizin Adresi, elle değiştirilemez 

 

 

 
Bu bölümdeki bilgi 1/A Bölümü, 22 numaralı linke tıklanınca otomatik olarak oluşturulur. Fiziksel Belge Dizini bilgisayarda otomatik olarak hazırlanır ve gerekli XSLT 
dosyaları dizin içine otomatik kopyalanır. Dizin Yapısı için belirlene VERGİ NUMARASI/MALİ YIL/HESAP DÖNEMİ AYLARI kuralına uyulur. 
 
Bu bölümde mükellef bilgi değişikliği yapamaz, yazılım firması özel şifre ile bu bölümü gerektiğinde düzenler. 
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Şube İşlem Kontrol Sistemi (Internet Şube Onay Takip) [1/D] 

 

Şube Kodu 
Şube Adı 
Ay 
Yıl 
Onay Durum 

Sorgulama yapılan Şube Kodu 
Sorgulama yapılan Şube Adı 
Sorgulama yapılan Hesap Dönemi (ay) 
Sorgulama yapılan Hesap Dönemi (yıl) 
Şube Defter Raporu işlemini tamamlamış ise bu alan ‘Onay’, değilse 
‘Yok’ olur 

Sistem tüm şubeler için farklı Yazılım Lisans Kodu 
(şube bilgisi içeren) vererek Şube Kodu bilgisinin 
otomatik Mükellef Tanım ekranına gelmesini 
sağlar. Böylece mükellef bu alana dönem içinde 
müdahale edemez. 
 

 
Internet Şube Onay Takip sistemi ile herhangi bir şube izleyen Hesap Dönemi için işlem yapmak istediğinde geçmiş dönem belge bilgi varlığı otomatik olarak sistem 
tarafından kontrol edilir ve tüm Şubeler önceki dönem için işlemleri tamamlamış ise izleyen dönem için şubeye izin verilir. Bilgiler eksik ise mükellef uyarı mesajı alır ve 
işlem engellenir. 
 
Bu kontrol sistemi ayrıca Merkez Şube Belge Saklama Dizini içinde diğer şubelere ait tüm belgelerin bulunma şartını da kontrol eder. Merkez Şube izleyen döneme 
geçmek istediğinde sistem ilgili dizinde diğer tüm şubelerin önceki hesap dönemi belgeleri varlığını kontrol eder. Eksik belge varsa işlem durdurulur. Bu GİB Denetim 
makamının denetim işlevini Merkez Şube üzerinde yapacağı kabulü ile düzenlenmiştir. 
 

 

 
 

Belge Hazırlama Bilgileri WEB HOSTING üzerinde saklanır. Şube Defter Raporu mükellef 
tarafından doğrulatıldıktan sonra yazılım Kripto Onay Kodunu otomatik bu alana yazar. Bu 
Kripto Onay Kodunu elle girmek veya değiştirmek mümkün değildir. 
 
Soldaki şekilde WEB HOSTING Kullanıcı Ayarları Bilgi Giriş Ekranı gösterilmiştir. 
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2 - Yazılım Harici Veri Alma Tekniği 
 

 
Yazılım Harici Veri Alma İşlem Ekranı 
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EXCEL Veri Aktarma Robotu [2/A] 

 

 
 

Bu araç Muhasebe Fiş verilerini içeren MS-EXCEL ŞABLON Veri Sayfası ile bağlantı kurar ve EXCEL KOLON-VERİ ETİKET atama sırası ile Muhasebe Fiş verilerini sistem içine 
otomatik ilgili alanlara aktarır. Gerketiğinde aktarılan bilginin Veri Değişikliği (Güncelleme) işlemini de yapabilir. 
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SQL Veri Aktarma Aracı [2/B] 

 
 

Bu araç doğrudan mükellef SQL SERVER Veri Tabanı, Muhasebe Fiş Tablosu ile bağlantı kurup, önceden belirlenecek seçenekler (Tarih, Hesap Kodu gibi SQL Sorgu Filtresi) 
ile bilgiyi sistem veri tabanına ilgili alanlara çeker. 

XML Veri Aktarma Aracı [2/C] 

 
Bu araç daha önceden herhangi bir yazılım ile hazırlanmış mevcut bir Yevmiye e-Defter dosyasını seçerek içindeki bilgiyi sistem veri tabanına ilgili alanlara aktarır. 
 

Veri Kontrol, Veri Silme, Yevmiye No, Alan Bilgi [2/D, E, F, G] 

 
Bu araçlar aktarılan mükellef verisinin Ön Doğruluk Kontrolü, Silme, Yevmiye Madde Numarası verme işlevlerini yerine getirir. 
Alan Bilgi düğmesi, e-Defter XML Etiket Alanları ile sistem Veri Tabanı Alanları eşleşmesini bilgi vermek amaçlı ekranda gösterir (aşağıda kısmı örnek verilmiştir). 
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3 – e-Defter ve e-Berat Hazırlama Araçları 
 

 
 

e-Defter ve e-Berat Belgeleri Hazırlama, İmzalama ve Doğrulama işlemleri tamamen e-Defter İşlem Matrisi adı verilen bu araç üzerinde yapılır. Burada (C-H) bölgesinde Satır 
ve Sütun (Hesap Dönemi – Belge Tipi) kesişmesinde yer alan hücre üzerinde Çift_Tık ile Belge Oluşturma işlemi yapılır. (I-N) bölgesinde belgelerin Dosya Dizin ve Dosya Adı 
bilgileri saklanır. (P-Z) bölgesinde üzerinde bulunduğunuz döneme ait tüm belgelerin XML Etiket İçerik Verisi listelenir (belge üzerinde Çift_Tık ile bulunulan dönem, CTRL + 
Çift-Tık ile tüm dönemler birlikte listelenir). 
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Hesap Dönemi Oluşturma [3/A-B] 

 
 

 
e-Defter XML belgesi PERIODCOVEREDSTART ve PERIODCOVEREDEND etiketlerine bilgi bu alanlardan aktarılır. 
 
Normal Dönem, KIST Dönem, Tasfiye Dönemi, Özel Hesap Dönemi FISCALYEARSTART ve FISCALYEAREND 
bilgileri daha önce Mükellef Tanımları kısmında girilmişti.  Soldaki Hesap Dönemi bilgileri Mükellef Tanım 
kısmında otomatik olarak oluşturulmuştur ve burada elle müdahale edilemez. 
 
FISCALYEARSTART etiketi herhangi bir ayın herhangi bir günü olabilir, PERIODCOVEREDSTART etiketi ise her 
zaman ilgili ayın aybaşı tarihini içerir. 
 
Sistemde Hesap Dönemi en fazla 12 ay olabilir, ancak 12 aydan az olabilir kuralı takip edilmektedir. 
 
 

Belge İşlem Durum Yönetimi [3/C -H] 

 
 

 
Hesap Dönemi-Belgi Tipi kesişimi içinde bulunan bir hücrede Çift_Tık yapıldığında her belgenin kendine has 
olan Belge Hazırlama Seçenek Ekranı gelir. Bu ekranda değişime açık olan bilgiler gerekiyorsa değiştirilir. 
Değişime kapalı olan bilgiler ise seçeneğin varsayılan bilgileridir. 
 
Belge hazırlama İşlem Sırası Soldan Sağa doğru tesis edilmiştir. Solda kalan hücre ‘Evet’ değeri almadıkça 
Sağdaki hücre üzerinde tıklayarak işlem yapılamaz, mükellefe önceki işlemi bitirmesi uyarısı verilir. Aynı şekilde 
bir döneme (satıra) ait tüm işlemler ‘Evet’ olmadan izleyen satıra (Hesap Dönemine) geçilemez. 
 
Belge, Tarih Aralığı girerek, bölünmüş olarak (Parçalı) hazırlanıyor ise, hücre Son Belge Parçası hazırlanana 
kadar ‘Parça’ bilgisini alır, son parça hazırlanınca  otomatik olarak ‘Evet’ bilgisine dönüşür. ‘Parça’ bilgisi taşıyan 
Yevmiye ve Kebir belgeleri için Berat Belgesi hazırlanamaz, ancak alan bilgisi ‘Evet’ olunca hazırlanabilir. 
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Belge Dizin/Dosya Adı Yönetimi [3/I-N] 
 

 
 
Her belge onaylanıp tamamlandıkça bu hücrelere o belgenin Dizin/Dosya Adı bilgileri otomatik olarak kaydedilir. Bunun amacı sistem belge varlığını mükelleften 
müdahalesi olmadan takip edebilmektir. Özellikle Şubeli Yapı ile çalışıldığında burada yer alan tüm belgelerin diğer Merkez Şube bilgisayar dizininde olma durumu 
kontrolü için kullanılır. 
 

Teknik Açıklama [3/O] 

 

 

 
İlgili Hesap Dönemi üzerinde yapılan herhangi bir işlemi ifade etmek veya açıklayıcı not için bilgi girme alanı olarak kullanılır. 

Belge XML İçerik Yönetimi [3/P-Z] 

 

 
 
Bu bilgi listesi 3/I-N aralığındaki matris hücresine tıklama ile oluşur 
 
P Yevmiye, Kebir, Berat, Defter Raporu T1-2 ENTRYNUMBERCOUNTER X Defter Boyutu (MB) 

Q1-2 FISCALYEARSTART-END U-V LINENUMBER Z Belge Dosya Adı 

R1-2 PERIODCOVEREDSTART-END Y Fiş Adedi   
S UNIQUE ID W Satır Sayısı   
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4 - Yevmiye e-Defter Hazırlama Süreci 
 

 
 

 
1/31 Ocak 2019 hücresine tıkladığımızda gelen Yevmiye e-Defter Seçenek 
Ekranı solda gösterilmiştir: 
 
A – Parçalı Defter hazırlanacak ise Dönem Tarih aralığı değiştirilir 
B – Muhasebe Fişi Hesap Kodu bazında Filtre edilecek ise girilir 
C – Defter oluşturma tarihi değiştirilemez 
D – Varsayılan sorumlu bilgisi, değiştirilebilir 
E – Otomatik hazırlanan Belge Başlık bilgisi, değiştirilebilir 
F – Şube Kodu (varsa), değiştirilemez 
G – Ticari Rehin Sözleşme Dosya Dizini ve Adı (gerekiyorsa girilir) 
 
Bu seçenek ekranı gelmeden önce sistem gerekli tüm verilerin varlık ve 
doğruluk kontrollerini yapmaktadır. Eksik veya yanlış bilgi durumunda bu 
ekran gelmez, uyarı mesajları verilir. 

 

Bilgi girişi tamamlanıp ‘Başlat’ düğmesine tıklandığında sistem dönemine göre 
Açılış/Kapanış Dönem Kayıtları oluşturulmuş olması gerekliliğini mükellefe 
hatırlatır. İçe aktarılan veri Vergi Numarası, Şube Kodu bilgilerini karşılaştırır, 
hata bulunursa işlem durdurulur. 

 

İşlem Muhasebe Fiş bilgilerini XML hazırlama işlemi sırasında kontrol eder, 
uygun olmayan kayıt varsa uyarı verir ve işlemi durdurur. Burada hata 
bulunan ilgili Fiş Kaydı Doküman veya Döviz Bilgisi içeriyor ancak gerekli diğer 
ek bilgiler (Tarih, No vs.) yok. Aynı şeklide Yevmiye Madde Numarası bilgisi, 
harici verinin sistem tanımları ile uygunluk durumu yazılım tarafından 
otomatik olarak sorgulanır. 
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Yevmiye e-Defter Hazırlama Süreci (4. Madde devamı…) 

 

 
 

 
Hazırlanan yevmiye e-Defteri İmzalama işlemi yapılmadan önce sistem Mali Mühür 
Mükellef bilgilerini kontrol eder (Mali Mühür Cihaz Vergi Numarası ile sistemdeki 
Vergi numarası aynı olmalıdır). 
 
Ayrıca mükellefe Mali Mühür Son Kullanma Tarih (Sertifika Geçerlilik) bilgisini verir, 
yakın süre (3 ay içinde) içinde sona erecek ise uyarı verir. 
 
İmzalama işlemi tek bir belge veya birden fazla belge için aynı anda yapılabilir. 
 
İmzalama işlemi için TUBITAK KAMU SM Net/JAVA API yapısı sisteme entegre 
edilmiştir. 

 

İmzalama işlemi sonrası otomatik olarak sistem Belge Doğrulama sürecine geçer. Bu 
işlem sırasında Şema, Şematron ve İmza Doğruluk kontrolleri yapılır. Kontroller 
sırasında hata bulunursa ekranda Satır Sıra Numarası ile mükellefe bildirilir. 
 
Hata varsa mükellefin sonucu Başarılı olarak onaylaması kabul edilmez. Onay Hücre 
bilgisi yine ‘Hayır’ olarak kalır. Sonuç başarılı ve mükellef de onay vermişse hücre 
bilgisi ‘Evet’ olarak (veya ‘Parça’ olarak) değişir. 
 

 
 
Ayrıca hazırlanan Yevmiye e-Defter Dizin-Ad bilgisi ilgili hücre içine kaydedilir. 
 
Belge Doğrulama işlemi için GİB e-Defter Görüntüleme Aracı JAVA SAX API yapısı 
sisteme entegre edilmiştir. 
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5 - Kebir e-Defter Hazırlama Süreci 
 

 
 

 
1/31 Ocak 2019 hücresi üzerine tıklandığında gelen Kebir e-Defter 
Seçenek Ekranı solda gösterilmiştir: 
 
A – Oluşturma Tarihi, değiştirilemez 
B – Varsayılan sorumlu bilgisi, değiştirilebilir 
C – Otomatik hazırlanan belge başlığı, değiştirilebilir 
D – Şube Kodu (varsa), değiştirilemez 
 
Kebir e-Defter, Yevmiye e-Defterin var olması şartı ile ve ona ait bilgiler ile 
oluşturulur. İzleyen İmza ve Doğruluk kontrol işlemleri süreci Yevmiye e-
Defter ile aynıdır. 

6 - Yevmiye ve Kebir e-Berat Hazırlama Süreci 

 

Bu işlemler yapılırken Seçenek Ekranı gelmez, sistem var olan Yevmiye ve 
Kebir e-Defter bilgileri ile otomatik olarak bu belgeleri hazırlar, imzalar ve 
doğrular. Onay kayıtları önceki belgelerde olduğu gibidir. 
 

7 - GİB Onaylı Yevmiye ve Kebir e-Berat Doğrulama Süreci 
 
Mükellef hazırlanan Yevmiye e-Berat ve Kebir e-Berat ZIP Dosyalarını GİB e-Defter Uygulama 
Sitesine elle yükler ve GİB Onay işlemi sonucunda indirip aynı dizin içine kopyalar ve ZIP 
dosyasını elle açar. 
 
Bu işlemleri tamamladıktan sonra GİB e-Berat Onay hücresi üzerine tıklar, burada Belge 
Doğrulama işlemi yapılır. Doğrulama sonucu başarılı ise ilgili hücre ‘Evet’ olur,  e-Defter 
Raporu hazırlama işlemine geçilebilir. 
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GİB Onaylı Yevmiye ve Kebir e-Berat Doğrulama Süreci (7.madde devamı…) 

 
 

 
 
Sanal olarak ‘GİB-‘ başlıklı e-Berat dosyaları oluşturulup Doğrulama işlemi yapılmıştır. Ancak GİB Merkez Kontrol den bu dosyalar geçememiştir. Bu aşamada Yazılım 
Müdahalesi ile ilgili hücre ‘Evet’ yapılarak Defter Raporu (Beratı) hazırlama işlemine geçilecektir. 
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8 - Defter Raporu (Beratı) Hazırlama Süreci 
 

 

Defter Raporu Onaylı hücresine tıklandığında gelen 
seçenek ekranında bulunan Defter Dönemi bilgisi 
değiştirilemez. 
 
Bu işlem sonucu hazırlanan belge imza ve doğrulama 
sürecinden diğer belgeler ile aynı şeklide geçer. 
 

 
 

Hazırlanan Yevmiye, Kebir e-Defter/Berat ve Defter Raporu (Beratı) XML Etiket içerik bilgileri belge hücresi üzerine tıklandığında ekran altındaki bölmede gösterilir: 

 

Yukarıdaki listede bir satıra (hücre bağımsız) tıklandığında o satıra ait belge varsayılan tarayıcı ile ekranda gösterilir. 

İzleyen sayfalarda hazırlanan örnek belgelerin görüntüleri yer alır. 
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Yevmiye e-Defteri 
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Kebir e-Defteri 
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Yevmiye e-Beratı 
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Kebir e-Beratı 
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Defter Raporu (Beratı) 
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9 - GİB Onaylı Belgeleri Silme İşlemi 
 

 
 

 

 

 
Lokal Menü yardımı ile Yasal Yükleme Süreci geçmemiş olan GİB 
Onaylı Belge Silme işlemi yapılabilir. 
 
Sistem Belge silinecek dönem için onay ister: 
 

 
 
Yasak yükleme Süreci geçmiş ise bu işleme izin vermez. 
 
Silme işlemi gerçekleşirse sistem ‘İPTAL EDİLENLER/SİLİNENLER’ 
adı ile otomatik olarak bir dizin oluşturur ve tüm belgeleri bu dizin 
altına taşır (XSLT dosyalarını da kopyalar). 
 

 
 
Mükellef dönem için tekrar gerekli belgeleri oluşturabilir. 
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10 - Zaman Damgası Kullanma 
 

 
 
 

 
GİB e-Defter Yükleme sitesinde oluşabilecek teknik bir sorun nedeni ile mükellef 
Berat Belgelerini Zaman Damgası ile imzalaması gerekirse yazılım ‘Zaman Damgası 
Kullan’ seçeneği aktif edilir. Daha sonra hazırlanan belgeler Zaman Damgası Aracı ile 
imzalanır. 
 
Bu geçici bir işlem olup ilgili hücre ‘Evet’ durumuna geçmez, sadece denetim kontrol 
amaçlı saklanması gerekli dosya elde edilmiş olur. Sorun düzelince mükellef normal 
şekilde belgelerini hazırlar ve imzalayıp, onaylar. 

 

Zaman Damgalı belgeler farklı uzantılara sahiptir (_signed.xml) ve aynı dizinde 
bulunurlar. 
 
Mükellef bu işlem için kendi Zaman Damgası Sunucu hizmetini kullanabilir veya 
tarafımızda mevcut zaman damgası ile bu işlem yapılabilir. 
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11 - Özel Hesap Dönemi (Şubeli) 
 

 
 

Bu örnekte mükellef Ankara Merkez ve İstanbul Şube 
birimlerine sahiptir.  
 
Özel Hesap dönemi olarak 14.11.2018 ve 31.10.2019 
tarihleri seçilip Hesap Dönemleri otomatik oluşturulur. 
 

 

 

Ankara Merkez döneme ait tüm işlemleri tamamlamıştır ancak İstanbul 
Şube henüz işlemlerini tamamlamadığından izleyen dönem geçiş 
yapılamaz. Diğer kontrol de Merkez Şube dizini altına diğer tüm şubelere 
ait belgelerin bulunması olacaktır. Merkez Şube olduğu ayar ile belirtilir. 
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Özel Hesap Dönemi Örneği (11. Madde devamı…) 
 

 
 

 
İstanbul Şube tüm işlemlerini tamamlamış ancak Ankara Merkez yine izleyen 
döneme geçemez. Bu nedenle İstanbul Şube hazırladığı tüm belgeleri Ankara 
Merkez dizini altına kopyalar (Tekil Numara 2019’da 000003 ile başlamıştır). 
 

 

 

Kopyalama sonrası Ankara Merkez dizini altında İstanbul Şube dizini belgeleri 
varlığını gören sistem izleyen dönem için izin verir: 
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12 - Şema ve Şematron Kontrolleri 

Şema ve Şematron kurallarına uyumu test etmek amaçlı bir XML dosyasında kasıtlı hatalar oluşturulmuştur. Doğrulama işlemi sonrası sonuçlar şekilde gösterilmiştir 
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13 - Vergi Detaysız e-Berat Oluşturma 
 
Mükellef Vergi Detaysız e-Berat oluşturacak ise Tanımlar kısmında bunu e-Defter oluşturmadan önce 
belirtir. Dönem içinde bu özellik değiştirilemez. 
 
 

 
 
Berat XML içerisinde ilgili etikette VERGI_DETAYSIZ ibaresi yer alır. 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Sistem bu ayar üzerinden mükellefin aktardığı Muhasebe fiş 
Verileri Hesap Planı kodları içinde 191, 391, 600, 601, 602 Hesap 
Kodu olmama şartı arar. Bu hesap kodları mevcutsa uyarı vererek 
işlemi durdurur. 
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Vergi Detaysız Yevmiye e-Berat 
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14 - Boş Defter Oluşturma 
 
Sistem bir ayın tamamı için Boş Defter oluşturulmasına izin vermez: 
 

 

 
Kısmen Boş Defter oluşturma Parçalı Defter alma ile mümkündür: 
 

 
 

 

Boş Defter (01.06.2019-20.06.2019) aralığı için Oluşturuldu.  Hesap Döneminin izleyen 21.06.2019 – 30.06.2019 tarihini de parçalı da olsa Boş Defter olarak oluşturamaz, 
sistem daha önceki defterin Boş Defter olup olmama durumunu kontrol edip gerekiyor ise uyarı mesajı verir. 
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15 - Mükellef Tasfiye Süreci 
 

 
 

 
Tasfiye Başlama sürecinde Hesap 
Dönemi Tarihleri Tasfiye Kararının Tescil 
Edildiği Tarih ile Yıl Sonu Tarihi olarak 
girilir. Örnekte 21.05.2016 ve 
31.12.2016 olarak girilmiştir. Hesap 
Dönemi oluşturma sonrası: 
 

 
 
PERIODCOVEREDSTRAT/END etiketleri 
01.05.2016 ve 31.05.2016 olacaktır. 

 
Tasfiye Dönemi yeni 
bir Mali Yıl dizini ile 
izlenir… 

      
 

Tasfiye Sürecini takip etmek için yeni bir Veri Tabanı açılmıştır, Başlangıç Yevmiye ve Başlangıç Defter/Berat Tekil Numaraları 000001 olacaktır. 
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16 - Diğer Teknik Hususlar 

 
Firma Unvanı 
Platform Durumu 
Yazılım Adı 
Programlama Dili 
Veri Tabanı 
İşletim Sistemi 
 
 

 
BİR YAZILIM BİLGİSAYAR TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 
PLATFORM BAĞIMSIZ 
Bir ERP e-Defter Sürüm 1.00 
MICROSOFT VISUAL STUDIO C#/JAVA/VB 
MICROSOFT SQL SERVER 
MICROSOFT WINDOWS 10 
 
Yazılımın çalışması sırasında Internet Bağlantısı olması 
(belge oluşturma takip için) gerekli şarttır. 
 

A. Yazılım Platform Bağımsız Mükellef Muhasebe Fiş verisi Borç/Alacak Sol-
Sağ Yaslama biçimini kontrol eder ve Borç Meblağları her zaman sola 
yaslar. 

 
B. Sistemde var olan temel Grup/Kullanıcı Güvenlik yapısı yanında e-Defter 

Modülü güvenliği amaçlı sadece Yazılım Firmasının yapabileceği işlemler 
için ayrı bir Güvenlik Tipi Tesis edilmiştir. Özel bir Şifre ile Yetki 
başlatılmaktadır. Bu yetki ile Mükellef Hesap Tanımı Değerleri, Hesap 
Dönemi ve bazı işlemler icra edilebilir. 

 
C. Sistem Mali Mühür çalıştırma sırasında Mükellef Vergi numarası ile Mali 

Mühür üzerindeki Vergi Numarası bilgisini karşılaştırır aynı değil ise işleme 
devam etmez. Son Kullanma Tarihi (Sertifika Geçerlilik) 3 Ay altına düşünce 
uyarı verir. 

 

 
 

D. Yazılım Güncelleme işlemi mükelleften bağımsız ve otomatik olarak yapılır. 
 

E. Program Gelir İdaresi Duyurular sitesinde yeni bir Güncelleme Duyurusu 
varsa ilgili modüle girişte mükellefe bilgi mesajı verir: 
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